
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1837 

DETERMINA 
N. 1506 DEL 01/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Maddalena Tiziana

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Golin Silvano

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI  EDUCATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SETTORE SERVIZI  SCOLASTICI  ED EDUCATIVI  -  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  TRASPORTO 
SCOLASTICO  "LOTTO  LINEA  5  -  SECONDARIA  MAINARDI"   (CIG  Z8B1F8CDE9)   PER  L'ANNO 
SCOLASTICO  2017/2018.  PROVVEDIMENTO  SOGGETTO  A  PUBBLICAZIONE  AI  SENSI  ART.  23) 
D.LGS. 33/2013.



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- con  determinazioni  del  Direttore  del  Settore  “Servizi  Educativi”  n.  2885/2016  -  P.G.N. 

165015/2016 e 258/2017 – P.G.N. 0021193/2017, è stato approvato di indire gara ad evidenza 

pubblica per l’affidamento del servizio di trasporto scolastico per scuole primarie e secondarie di 

I° grado statali per l'anno scolastico 2017/2018 per le linee 1, 2, 3, 4, 5 [lotto linea n.1: “primaria  

Pertini,  secondaria  di  1°  Scamozzi”;  lotto  linea  n.  2:  “secondaria  di  1°  Scamozzi  (da  zona  

Casale)”; lotto linea n.3: “primaria Negri (da zona Casale)”; lotto linea n. 4: “secondaria di 1°  

grado Calderari, primaria Cabianca”; lotto linea n. 5: “secondaria Mainardi”], assegnandone la 

competenza alla  Stazione Unica Appaltante  della  Provincia di  Vicenza,  per  l'acquisizione di 

forniture di beni e servizi ai sensi dell'art 37 del D. Lgs. 50/2016, trattandosi di servizi di importo 

superiore a € 40.000,00 (giusta convenzione tra Comune e Provincia sottoscritta il 19/10/2016 

PGN 134002 del 21/10/2016);

 

- a seguito di pubblico incanto, con determinazione dirigenziale 1362/2017 – PGN 0093041/2017 

è stato aggiudicato il servizio  relativamente ai lotti:

 linea n. 1 “primaria Pertini, secondaria di 1° Scamozzi” 

 linea n. 2 “secondaria di 1° Scamozzi” 

 linea n. 3 “primaria Negri (da zona Casale)”

 linea n. 4 “secondaria di 1° grado Calderari” 

dichiarando  la  gara  deserta  per  il  lotto  linea  5  “scuola  secondaria  Mainardi”,  non  essendo 

pervenuta alcuna offerta;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

- in relazione a quanto sopra, ai sensi della normativa vigente, il settore ha avviato le procedure 

per  assicurare  per  il  lotto  linea  5  questo  importante  servizio  funzionale  all’assolvimento 

dell’obbligo scolastico, effettuando, ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs 50/2016 procedura negoziata 

(al ribasso od alla pari del prezzo del bando ad evidenza pubblica), per la quale nessuna offerta 

è pervenuta;

 

- per tale linea si è quindi proceduto con nuova gara alla migliore offerta, invitando le seguenti  

ditte:

 Autoservizi Ambrosini – Strada Marosticana, 84 – 36100 Vicenza 

 Autoservizi Bagnara – Strada Marosticana, 573-575 – 36100 Vicenza

 Della Valle Autoservizi – Via Giuriolo, 28 - 36100  Vicenza

 Società Vicentina Trasporti – Viale Milano, 78 – 36100 Vicenza

 Unibus Europa Travel – Contrà della Misericordia, 14 – 36100 

- entro  il  termine di  venerdì 21 luglio  2017 – ore 12:00 hanno risposto  le  seguenti  ditte  con 

l'offerta a fianco indicata:

 Autoservizi Bagnara – € 85,00 al giorno (VA eslcusa),

 Società Vicentina Trasporti –  € 100,00 al giorno (IVA esclusa);

risultando offerta migliore quella della ditta Autoservizi Bagnara  di Strada Marosticana, 84 a 

Vicenza,  alla  quale  la  commissione  di  gara  ha  provvisoriamente  aggiudicato  il  servizio  in 

oggetto (verbale PGN 0103945/2017);

- in  relazione a  quanto  sopra,  si  conferma  aggiudicatario  della  gara  “Lotto  linea  5  –  scuola  

secondaria Mainardi”  la ditta Autoservizi Bagnara [Strada Marosticana 573/575 Vicenza - P.I. 

00150390243] al prezzo giornaliero di € 85,00;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

- è stato verificato positivamente il  possesso dei requisiti  generali  di  cui  all'art.  80 del D.Lgs. 

50/2016; 

Tutto ciò premesso;    

Vista  la  deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  7/14216  del 31 gennaio  2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  115/90032  del  19/7/2016 che  approva  il  documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2016-2018  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto  il  D.lgs.  n.  50/2016  “Il  Codice  degli  appalti  pubblici  e  concessioni  di  Lavori,  Servizi  e  

Forniture”;

Visto il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi in economia anche mediante procedure 

telematiche”  del  Comune  di  Vicenza,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  67182/73  del 

30/11/2006 e s.m.i.;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  affidare,  per  le  motivazioni  e  secondo  le  indicazioni  riportate  in  premessa  –  a  seguito 

dell'esito positivo dell’accertamento del possesso dei requisiti di partecipazione alla gara da 

parte  dell'aggiudicatario,  ai  sensi  dell'art.  80  del  D.  Lgs.  50/2016  -  il  servizio  di  trasporto 

scolastico “Lotto linea 5 scuola secondaria Mainardi” (C.I.G. Z8B1F8CDE9) alla ditta Autoservizi 

Bagnara s.r.l. [Strada Marosticana 573/575 Vicenza - P.I. 00150390243] al prezzo giornaliero 

di € 85,00; 

2) di  dare atto che la relativa spesa era già stata impegnata con la succitata determinazione 

dirigenziale n. 2885/2016 - P.G.N. 165015/2016; 

3) di dare atto altresì che l'appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 

della  legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei 

movimenti  finanziari  relativi  all’appalto;  il  mancato  utilizzo  del  bonifico  bancario  o  postale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina 

la risoluzione di diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune,  ai  sensi  dell'art.  49 del Tuel,  D.  Lgs.  267/00,  come modificato  dall'art.  3 del DL 

10/10/12, n. 174;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) 

e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

      

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1837 

DETERMINA N. 1506 DEL 01/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Maddalena Tiziana; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Golin Silvano;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
TRASPORTO SCOLASTICO "LOTTO LINEA 5 - SECONDARIA MAINARDI"  (CIG Z8B1F8CDE9)  PER L'ANNO 
SCOLASTICO 2017/2018. PROVVEDIMENTO SOGGETTO A PUBBLICAZIONE AI SENSI ART. 23) D.LGS. 
33/2013.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/08/2017  da  Maria  Teresa  Leodari  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Silvano Golin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


